ναψης δηµοσίων συµβάσεων προµηθειών, υπηρεσιών και
µελετών κάτω των εκάστοτε προβλεπόµενων κατώτα-
των ορίων του άρθρου 5 (ΒΙΒΛΙΟ Ι) του ν. 4412/2016, κα-
θώς και γενικές και ειδικές διατάξεις του ν. 4412/2016
για τις διαδικασίες σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έρ-
γων αξίας µέχρι και εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000)
ευρώ εκτός Φόρου Προστιθέµενης Αξίας, που χρηµατο-
δοτούνται ή συγχρηµατοδοτούνται από πόρους της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης, από εθνικούς πόρους του Προγράµ-
µατος Δηµοσίων Επενδύσεων ή/και από πόρους του τα-
κτικού προϋπολογισµού του Υπουργείου Υγείας, δεν ε-